
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
офис:ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 
офис: ул.Завокзальная, дом 7, оф.1, Великий Новгород, 173020, e-mail:   incait2014@mail.ru ул.  
  
               27.05.2023   №  5 
 

 

Об итогах  Всероссийского конкурса хореографических  коллективов  
«Здравствуй, мир! -2023» 
 
               В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 788 от 30 августа 
2022 года «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2022/23 учебный год» -   «Всероссийский  
фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2023» - (далее – 
Фестиваль),  Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и 
одаренными детьми «ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках Фестиваля провела 
Всероссийский  конкурс хореографических  коллективов  «Здравствуй, мир! -2023» 
(далее - Конкурс) с 25 по 27 мая 2023 года в городе Москва. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить список Лауреатов очного этапа: 1 место – Победитель, 2, 3 место - 

Призер)  Всероссийского  конкурса хореографических  коллективов  «Здравствуй, мир! -
2023»  (Приложение 1). 

2. Утвердить список педагогов, отмеченных дипломами  «За успешную подготовку 
обучающихся к мероприятию всероссийского значения»  (Приложение  2) . 

3. Утвердить список педагогов и вручить дипломы  «За профессиональное проведение 
мастер-классов (Приложение 3). 
 5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
               
   Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева  
 
 
 
 
 
Контактные телефоны:   8 926 911 8977; 8 921 2000 155. 

mailto:incait2014@mail.ru
mailto:incait2014@mail.ru


2 
 

Приложение 1 
 

Список Лауреатов очного этапа: (1 место – Победитель), (2, 3 место – Призер) 
Всероссийского   конкурса хореографических  коллективов  «Здравствуй, мир! -2023». 
 
Номинация «Народный танец» - ансамбли  
Средняя группа  
Лауреат 1 степени - Ансамбль «Улыбка»: Васютченкова Анастасия Павловна, Кириченко 
Яна Анатольевна, Косякова Кристина Васильевна, Куликова Анна Олеговна, Моисеева 
Дарья Дмитриевна, Нестерова Виктория Глебовна, Ремейка Дарина Александровна, 
Ссюхина Анастасия Дмитриевна, Шевелева Оксана Александровна, Шевелева Алёна 
Александровна, Котлова Анастасия Александровна, Мустаева Аурика Валерьевна, 
Синявина Надежда Андреевна, Соколова Светлана Александровна, Суворова Екатерина 
Дмитриевна, Хоботкова Юлия Владиславовна, обучающиеся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Ровесник» имени 
Светланы Алексеевны Крыловой» муниципального образования Кандалакшский район 
Мурманской области. 
Руководитель: Минкова Ольга Викторовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера; «Как по горкам по горам», «Рождественская» 
 
Старшая группа  
Лауреат 1 степени - Хореографический ансамбль «Шардан»: Каширгова Тамила 
Арсеновна, Нафедзова Рамина Олеговна, Таашева Арнелла Анзоровна, Каширгова 
Илана Муратовна, Шикова Самира Мусовна, обучающиеся Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа  № 1» с.п. 
Шалушка Чегемского района  Кабардино-Балкарской Республики. 
Руководитель: Коготыжев Аскер Казбекович, педагог Муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования Детская музыкальная школа городского округа 
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики. 
Конкурсные номера: «Абхазский девичий перепляс», «Аджарский танец». 
 
Номинация «Народный танец»- солисты  
Лауреат 1 степени - Цалина Вера Сергеевна, обучающаяся областного государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания 
детей» города Рязани Рязанской области. 
Руководитель: Тормышева Екатерина Львовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера: «Рязанская барыня», «За водой» 
 
Лауреат 2 степени - Сидорова Валерия Александровна, обучающаяся областного 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области. 
Руководитель: Тормышева Екатерина Львовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера: «Выходила утушка», «Дайте ручку погадать» 
 
Номинация «Классический танец» - ансамбли  
Младшая группа 
Лауреат  1  степени - Образцовый детский коллектив Ансамбль танца «Карамель»: 
Кобелева Ульяна Антоновна, Зиновьева Диана Данииловна, Ворожцова Василиса 
Витальевна, Дедерчук Александра Витальевна, Овчинникова Дарья Константиновна, 
обучающиеся Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств Пермского муниципального округа» Пермского края Филиал 
«Гамовская детская школа искусств». 



3 
 

Руководитель: Кузнецова Анастасия Борисовна, преподаватель: Хазова Ирина 
Александровна, Бакланова Светлана Юрьевна, концертмейстер: Федорчук Елена 
Викторовна. 
Конкурсные номера: «Праздничный квинтет», «Хореографическая зарисовка». 
 
Лауреат  1  степени - Дуэт: Кобелева Ульяна Антоновна, Зиновьева Диана 
Данииловна, обучающиеся Образцового детского коллектива  Ансамбль танца «Карамель» 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств Пермского муниципального округа» Пермского края Филиал «Гамовская детская 
школа искусств». 
Руководитель: Кузнецова Анастасия Борисовна, преподаватель: Хазова Ирина 
Александровна, Бакланова Светлана Юрьевна, концертмейстер: Федорчук Елена 
Викторовна. 
Конкурсный номер:Вариация Пиццикато из балета «Арлекинада». 
 
Лауреат  1  степени - Дуэт: Кайгородова Ника Александровна, Зиновьева Диана 
Данииловна, обучающиеся Образцового детского коллектива  Ансамбль танца «Карамель» 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств Пермского муниципального округа» Пермского края Филиал «Гамовская детская 
школа искусств». 
Руководитель: Кузнецова Анастасия Борисовна, преподаватель: Хазова Ирина 
Александровна, Бакланова Светлана Юрьевна, концертмейстер: Федорчук Елена 
Викторовна. 
Конкурсный номер: Вариация Китайских кукол из балета «Красный мак». 
 
Лауреат  2  степени - Дуэт: Лозовая Полина Дмитриевна, Вяткина Анна Ивановна, 
обучающиеся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская хореографическая школа «Театр Балета» Муниципального образования города 
Березники Пермского края. 
Руководитель: Писова Татьяна Яковлевна, преподаватель. 
Конкурсные номера: Ц.Пуни Вариация Жемчужин из балета «Конек-Горбунок» 
Ц.Пуни  Вариация подруг из  балета «Наяда и рыбак» 
 
Лауреат 2 степени - Хореографический ансамбль «Радуга»: Беспёрстова Анна 
Дмитриевна, Дрожжина Алина Павловна, Дуданова Ева Вячеславовна, Копылова Вероника 
Сергеевна, Крюкова Ульяна Александровна, Ларина Мария Александровна, Муравьева 
Екатерина Николаевна, Нижевич Ксения Дмитриевна, Пенкина Лилиана Дмитриевна, 
Разборова Полина Дмитриевна, Савостьянова Кристина Николаевна, Семёнова София 
Романовна, Семенюк Арина Алексеевна, Тараканова Мария Сергеевна, Финагина Злата 
Владиславовна, Чурикова Ксения Михайловна, обучающиеся  муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
24» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсный номер: «Русские красавицы»  
 
Лауреат 2 степени - Хореографический ансамбль «Радуга»: Дрожжина Алина Павловна, 
Ларина Мария Александровна, Муравьева Екатерина Николаевна, Пенкина Лилиана 
Дмитриевна, Семенюк Арина Алексеевна, Чурикова Ксения Михайловна обучающиеся  
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №24» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсный номер: Калинка» 



4 
 

 
Лауреат  3  степени - Дуэт: Крюкова Ульяна Александровна, Финагина Злата 
Владиславовна,  обучающиеся Хореографического ансамбля «Радуга» муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
24» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера:  «Танец Жемчужин из балета «Конек-Горбунок»,  «Танец Ундин» 
 
Лауреат  3  степени - Трио: Беспёрстова Анна Дмитриевна, Крюкова Ульяна 
Александровна, Финагина Злата Владиславовна, обучающиеся Хореографического 
ансамбля «Радуга» муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №24» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсный номер: «Линия танца»  
 
Лауреат  3  степени - Квартет: Беспёрстова Анна Дмитриевна, Крюкова Ульяна 
Александровна, Савостьянова Кристина Николаевна, Финагина Злата 
Владиславовна, обучающиеся Хореографического ансамбля «Радуга» муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
24» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсный номер: «Хореографические миниатюры». 
 
 
Номинация «Классический танец» - солисты  
Младшая группа  
Лауреат  3  степени - Беспёрстова Анна Дмитриевна, обучающаяся Хореографического 
ансамбля «Радуга» муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №24» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера:  «Вальс Золушки»,  «Персидский танец». 
 
 
Старшая группа 
Лауреат  1  степени - Вяткина Анна Ивановна, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа 
«Театр Балета» Муниципального образования города Березники Пермского края. 
Руководитель: Писова Татьяна Яковлевна, преподаватель. 
Конкурсные номера: 
Л.Гертель Вариация Лизы из балета «Тщетная предосторожность», Р. Дриго Вариация из 
балета «Талисман» 
 
Лауреат  1  степени - Устюгова Полина Игоревна, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа 
«Театр Балета» Муниципального образования города Березники Пермского края. 
Руководитель: Моисеева Евгения Юрьевна, преподаватель. 
Конкурсные номера: Г.Форе Вариация Изумруда из балета «Драгоценности» 
А.Адан Вариация из вставного па-де-де  из балета «Жизель» 
 
 
 
 



5 
 

Номинация «Современный, эстрадный танец» 
Младшая группа 
Лауреат  1  степени - Образцовый художественный коллектив хореографический 
ансамбль «Виктория», подготовительная группа: Чемерисова Полина Владимировна, 
Псахова Мария Эминовна, Змазнева София Сергеевна, Змазнева Анастасия Сергеевна, 
Пузанкова Виктория Евгеньевна, Виловатая Есения Ярославовна, Москалюк Есения 
Ильинична, Точеная Елизавета   Олеговна, Петрова Каролина Романовна, Васильченко 
Юлия Александровна, Тюрина Милена Александровна, Бабаева Варвара Рафаэльевна, 
Ковальчук  Ангелина Сергеевна, обучающиеся муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования центр внешкольной работы 
муниципального образования Кавказский район города Кропоткин Краснодарского края.  
Руководитель: Садовникова Виктория Николаевна, педагог Бесштанко Оксана Викторовна, 
концертмейстер Никитина Наталия Петровна.  
Конкурсные номера:  «Маленький жучок», «Колыбельная» 
 
Лауреат  1  степени Образцовый художественный коллектив хореографический 
ансамбль «Виктория», младшая группа 1: Ковалева Алеся, Демехова Екатерина, 
Андриец Полина, Мелконян Доминика, Губосарян Наира, Ольховатская Дарина, 
Долгополенко Ксения, Молченко Диана, Зиганшина Альбина, Денисова Виктория, 
Моисеенко Кира, Щербина Ксения, Тульнова Зарина, Чепуштанова Дарина, Бондарь 
Стефания, обучающиеся муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования центр внешкольной работы муниципального образования 
Кавказский район города Кропоткин Краснодарского края.  
Руководитель: Садовникова Виктория Николаевна, педагог Бесштанко Оксана Викторовна, 
концертмейстер Никитина Наталия Петровна.  
Конкурсные номера:  «Любознайки» 
 
Лауреат  1 степени Образцовый художественный коллектив хореографический 
ансамбль «Виктория», младшая группа 2: Балдина Варвара Владимировна, Дмитриченко 
Арина Владимировна, Иващенко Софья Александровна, Канищева Маргарита Евгеньевна, 
Колодяжная Алена Сергеевна, Курбанова Милена Шамильевна, Кусумкулова Амина 
Радиковна, Мотина София Андреевна, Попова Татьяна Сергеевна, Процко Милания 
Максимовна, Бондарь Екатерина Романовна, Лихотинская Виктория Владимировна, 
Науменко Варвара Борисовна, Коваленко Ульяна Владимировна, обучающиеся 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
центр внешкольной работы муниципального образования Кавказский район города 
Кропоткин Краснодарского края.  
Руководитель: Садовникова Виктория Николаевна, педагог Бесштанко Оксана Викторовна, 
концертмейстер Никитина Наталия Петровна.  
Конкурсные номера:  «Без кошки не изба», «Парящие цветы» 
 
Лауреат  1  степени - Дуэт: Денисова Мария Руслановна,  Савченко Егор Дмитриевич,  
обучающиеся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей «Логос» города Добрянка Пермского края. 
Художественный руководитель (педагог дополнительного образования) Савченко Дмитрий 
Андреевич. 
Конкурсные номера: «Парочка» Перепляс «Кто кого». 
 
Номинация «Современный, эстрадный танец» 
Средняя группа 
Лауреат  1  степени - Образцовый художественный коллектив хореографический 
ансамбль «Виктория», средняя группа: Алборишвили Милана Сослановна, Гагарина 



6 
 

Софина Сергеевна, Гарбузова Ева Андреевна, Иванова Арина Юрьевна, Казначеева Софья
 Сергеевна, Коваленко Ульяна Владимировна, Мишина Елизавета Олеговна, 
Новикова Екатерина Владимировна, Овчинникова Людмила Юрьевна, Олейникова София 
Максимовна, Спесивцева Марианна Александровна, Шубович Валерия Денисовна, 
Доронина Екатерина Андреевна, Деменкова Маргарита Максимовна, Чемкалова Вера 
Леонидовна, Лопухова Алина Сергеевна, обучающиеся муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования центр внешкольной работы 
муниципального образования Кавказский район города Кропоткин Краснодарского края.  
Руководитель: Садовникова Виктория Николаевна, педагог Бесштанко Оксана Викторовна, 
концертмейстер Никитина Наталия Петровна.  
Конкурсные номера:  «И прекрасна и опасна» 
 
Лауреат  1  степени - Образцовый детский коллектив танцевальный проект 
«Контрасты» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества» города Мичуринск Тамбовской области. 
Руководитель: Сапанюк Оксана Владимировна, педагог дополнительного образования 
Педагог: Кольцова Наталья Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
Конкурсные номера:  «То ли сон, то ли нет…», «Снеговорот», «Перемена» 
 
Номинация «Современный, эстрадный танец» 
Старшая группа 
Гран-При - Образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль 
«Виктория», старшая группа: Богачёва Анастасия Анатольевна, Валуйская Василиса 
Максимовна, Давыдова Армина Артёмовна, Кожевникова Виктория Сергеевна, 
Куштыменко Виолетта Евгеньевна, Матющенко Алина Вадимовна, Новикова Арина 
Александровна, Уманец Елизавета Андреевна, Фомина Владислава Александровна, 
Юртаева Мария Денисовна, Бондарь Анна Романовна, Бондарь София Романовна, 
Бубнова Дарья Александровна, Чемерисова Дарья Владимировна, Арутюнян Валентина 
Алексеевна, обучащиеся муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования центр внешкольной работы муниципального образования 
Кавказский район города Кропоткин Краснодарского края.  
Руководитель: Садовникова Виктория Николаевна, педагог Бесштанко Оксана Викторовна, 
концертмейстер Никитина Наталия Петровна.  
Конкурсные номера:  «Любовь земли и прелесть года», «Хранительницы жемчуга» 
 
Лауреат  1  степени - Хореографический коллектив «КАРАМЕЛЬКИ»: Акимова 
Валерия, Белоглазова Алена, Васильева Алиса, Доронкина Диана, Зяблова Софья, Козырева 
Алена, Космынина Полина, Крылова Софья, Пойманова Эллина, Севостьянова Ирина, 
Сковородникова Алена, Смыкова Мария, Старостина Анастасия, Тимонина Анастасия, 
Удальцова Карина, Усова Полина, Федорова Екатерина, Хренова Анна, Хусанбаева Карина, 
Цаплина Дарья, обучающиеся Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» поселка 
Строитель Тамбовской области. 
Руководитель: Хусанбаева Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования.  
Конкурсные номера: «FLASH», «LIGHT UP» 
 
 
Номинация «Современный, эстрадный танец» - Солисты  
Младшая группа 
Лауреат  1  степени - Савченко Егор Дмитриевич, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования детей «Логос» города Добрянка Пермского края.  



7 
 

Художественный руководитель (педагог дополнительного образования) Савченко Дмитрий 
Андреевич. 
Конкурсные номера: «Чижик-пыжик», «Морячок» 
 
Лауреат  1  степени - Вяткина Анна Ивановна, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа 
«Театр Балета» Муниципального образования города Березники Пермского края. 
Руководитель: Писова Татьяна Яковлевна, преподаватель. 
Конкурсные номера: Муз. современного автора «Русалочка»,  
Муз. современного автора «Ты причина» 
 
Лауреат  2  степени - Савельев Тимофей Алексеевич, обучающийся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городской округ-Тамбов, поселок Строитель Тамбовской 
области. 
Руководитель: Балыбина Алла Владимировна, педагог дополнительного образования.  
Конкурсные номера:  «Маугли», «Рок-звезда» 
 
Лауреат  2  степени - Майорова Виолетта Артёмовна, обучающаяся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городской округ-Тамбов, поселок Строитель Тамбовской 
области. 
 Руководитель: Балыбина Алла Владимировна, педагог дополнительного образования.  
Конкурсные номера:  «Индиго», «Осень» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Приложение 2 
 

Список педагогов, отмеченных дипломами 
«За успешную подготовку обучающихся к мероприятию всероссийского значения». 

 
1.  Бакланова Светлана Юрьевна, преподаватель Образцового детского коллектива 

Ансамбль танца «Карамель» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств Пермского муниципального 
округа» Пермского края Филиал «Гамовская детская школа искусств». 
 

2.  Балыбина Алла Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» городской округ-
Тамбов, поселок Строитель Тамбовской области. 
 

3.  Бесштанко Оксана Викторовна, педагог дополнительного образования  
Образцового  художественного  коллектива хореографический ансамбль «Виктория» 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования центр внешкольной работы муниципального образования Кавказский 
район города Кропоткин Краснодарского края.  
 

4.  Коготыжев Аскер Казбекович, педагог, руководитель  хореографического 
ансамбля «Шардан»  Муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования Детская музыкальная школа городского округа Нальчик Кабардино-
Балкарской Республики. 
 

5.  Кольцова Наталья Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
Образцового детского коллектива танцевальный проект «Контрасты» 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» города Мичуринск Тамбовской области. 
 

6.  Кузнецова Анастасия Борисовна, руководитель Образцового детского коллектива 
Ансамбль танца «Карамель» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств Пермского муниципального 
округа» Пермского края Филиал «Гамовская детская школа искусств». 
 

7.  Минкова Ольга Викторовна, педагог дополнительного образования, руководитель 
ансамбля «Улыбка» Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Ровесник» имени Светланы Алексеевны 
Крыловой» муниципального образования Кандалакшский район Мурманской 
области. 
 

8.   Моисеева Евгения Юрьевна, руководитель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа «Театр 
Балета» Муниципального образования города Березники Пермского края. 
 

9.  Никитина Наталия Петровна, концертмейстер Образцового художественного 
коллектива хореографический ансамбль «Виктория» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования центр внешкольной 
работы муниципального образования Кавказский район города Кропоткин 
Краснодарского края. 
 



9 
 

10.  Писова Татьяна Яковлевна, преподаватель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа «Театр 
Балета» Муниципального образования города Березники Пермского края. 
 

11.  Савченко Дмитрий Андреевич Художественный руководитель (педагог 
дополнительного образования) муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Логос» 
города Добрянка Пермского края.  
 

12.  Садовникова Виктория Николаевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового  художественного  коллектива хореографический 
ансамбль «Виктория» муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования центр внешкольной работы муниципального 
образования Кавказский район города Кропоткин Краснодарского края.  
 

13.  Сапанюк Оксана Владимировна, педагог дополнительного образования 
Образцового детского коллектива танцевальный проект «Контрасты» 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» города Мичуринск Тамбовской области. 
 

14.  Тормышева Екатерина Львовна, педагог дополнительного образования областного 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области. 
 

15.  Федорчук Елена Викторовна, концертмейстер Образцового детского коллектива 
Ансамбль танца «Карамель» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств Пермского муниципального 
округа» Пермского края Филиал «Гамовская детская школа искусств». 
 

16.  Хазова Ирина Александровна преподаватель Образцового детского коллектива 
Ансамбль танца «Карамель» Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств Пермского муниципального 
округа» Пермского края Филиал «Гамовская детская школа искусств». 
 

17.   Хусанбаева Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования 
хореографического коллектива «КАРАМЕЛЬКИ» Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» городской округ-Тамбов Тамбовской области. 
 

18.  Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель хореографического ансамбля «Радуга» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24» 
города Тамбова Тамбовской области. 
 

 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Приложение 3 
 

Список педагогов, проводивших мастер- класс, которым  вручен диплом  
 «За профессиональное проведение мастер-класса на конкурсе всероссийского 

значения». 
 

1 Шайхулова Ольга Аркадьевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель хореографического ансамбля «Радуга» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24» 
города Тамбова Тамбовской области. 
Тема «Преподавание классического танца в младшей возрастной категории».    

  
 
 

 


